ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРИОНЕЖСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 июля 2023 г. № 90/08-05

г. Петрозаводск

Об обращении в Избирательную комиссию Республики Карелия по

вопросу использования дополнительной формы голосования на

выборах, назначенных на 10 сентября 2023 года

В соответствии с положениями части 4 статьи 48.1 Закона Республики

Карелия  от  27  июня  2003  года  «О муниципальных  выборах  в  Республике

Карелия», пункта 1.6Положения об особенностях голосования, установления

итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на

выборах,  референдумах  в  течение  нескольких дней  подряд,  утвержденного

постановлением  Центральной  избирательной  комиссии  Российской

Федерацииот  08.06.2022  №  86/718-8,Территориальная  избирательная

комиссия Прионежского района

РЕШИЛА:

1. Направить  обращение  в  Избирательную  комиссию  Республики

Карелия по вопросу использования дополнительной формы голосования на

выборах  депутатов  Совета  Шелтозерского  вепсского  сельского  поселения,

назначенных  на  10  сентября  2023  года,  -  голосование  групп  избирателей,

которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где

отсутствуют  помещения  для  голосования  и  транспортное  сообщение  с

которыми затруднено.

2. Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте

Администрации  Прионежского  муниципального  района  в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Голосовали: «За» -7, «против» - 0.

Врио председателя ТИК С.И.Чугунков

Секретарь ТИК О.М.Осипова